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Pocztylion Arka PTE dołączyło do IGTE – Izba reprezentuje całą branżę  

 
Pocztylion Arka Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. dołączyło do Izby Gospodarczej 
Towarzystw Emerytalnych (IGTE). Tym samym Izba zrzesza obecnie wszystkie 8 działających  
w Polsce powszechnych towarzystw emerytalnych, stając się pełną reprezentacją sektora 
zarządzającego oszczędnościami blisko 14 milionów Polaków.  
 
Przystąpienie Pocztylion Arka PTE do IGTE zbiega się w czasie z rekordowymi wynikami sektora.  
W 2025 roku OFE osiągnęły stopę zwrotu na poziomie 42,1%. Kontynuując wzrosty w styczniu br., 
aktywa zgromadzone w otwartych funduszach emerytalnych (OFE) osiągnęły historyczny szczyt, 
przekraczając poziom 310,6 mld złotych. Członkowie Izby inwestują te środki głównie w krajową 
gospodarkę, będąc współwłaścicielami niemal połowy spółek notowanych na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie.  
 
– Dołączenie przez Pocztylion Arka PTE do grona członków IGTE oznacza nie tylko pełną legitymizację 
Izby do reprezentowania całego sektora funduszy emerytalnych, ale również poszerzenie kompetencji  
i możliwości działania naszej organizacji – tłumaczy Małgorzata Rusewicz, prezes IGTE. – To szczególnie 
istotne w kontekście różnych wyzwań, przed jakimi stoi branża oraz stabilnego, budującego zaufanie 
rozwoju systemu długoterminowych oszczędności – dodaje.  
 
Sektor PTE oferuje obecnie kompleksowy wachlarz produktów emerytalnych. Poza zarządzaniem OFE, 
towarzystwa oferują Indywidualne Konta Emerytalne (IKE) i Indywidualne Konta Zabezpieczenia 
Emerytalnego (IKZE) w ramach dobrowolnych funduszy emerytalnych (DFE) oraz Pracownicze Plany 
Kapitałowe (PPK) w ramach funduszy cyklu życia.  
 
Pocztylion Arka PTE, obecne na polskim rynku od 1998 roku, zarządzające aktywami o wartości blisko 
6 mld zł i obsługujące około 650 tysięcy klientów, wnosi do Izby znaczący potencjał kompetencji  
i doświadczenia.  
 
– Współpracując z IGTE chcemy mieć aktywny wpływ na potencjalne procesy legislacyjne dotyczące 
naszej branży i szerzej – rynku kapitałowego. Ponadto jesteśmy przekonani, że zintegrowany głos 
wszystkich towarzystw emerytalnych w debacie publicznej będzie sprzyjać wysokiej jakości legislacji 
oraz efektywniejszemu funkcjonowaniu rynku – mówi Adam Gola, prezes zarządu Pocztylion Arka PTE 
S.A.  

IGTE, działająca od 1999 roku organizacja samorządu gospodarczego współpracuje z administracją 
centralną, rozwija wiedzę ekspercką w zakresie zabezpieczenia emerytalnego i rynku kapitałowego, 
buduje relacje z interesariuszami, przekazuje wyniki swoich prac opinii społecznej oraz realizuje 
inicjatywy edukacyjne. Pełna konsolidacja branży w ramach Izby wzmacnia jej pozycję jako ważnego 
partnera w dialogu na temat przyszłości polskiego rynku kapitałowego, systemu emerytalnego 
i długoterminowych oszczędności.  
 


